
1

2

3

4

GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

GEMEENTERAAD VAN 4 DECEMBER 2018 

TOELICHTINGSNOTA

OPENBARE ZITTING

Kennisgeving van het besluit van de Rechtscollege tot bevestiging van de
gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2018.

 

Kennisgeving van het ministerieel besluit van XX.XX.XXXX houdende benoeming van Mijnheer
Olivier Deleuze tot het ambt van Burgemeester, alsmede van de akte van zijn beëdiging.

 

Eedaflegging en aanstelling van de leden van de nieuwe gemeenteraad.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, meer bepaald de artikels 4, 7, 80 en 81;

Overwegende dat geen enkele van de hierna vermelde verkozenen intussen de voorwaarden tot
verkiesbaarheid heeft verloren, noch zich in één gevallen van onverenigbaarheid bevindt voorzien bij
de Brussels Kieswetboek;

Eedaflegging en aanstelling van de leden van de nieuwe Gemeenteraad.
Elk lid van de vergadering legt in handen van de Burgemeester de eed af, vastgesteld door art. 80 van
de Nieuwe Gemeentewet, tenzij in het Nederlands : «  Ik zweer getrouwheid aan de Koning,
gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de wetten van het Belgische Volk"
tenzij in het Frans : " Je jure fidélité au Roi, obéissance à la Constitution et aux lois du peuple belge ».
Mijnheer de Burgemeester geeft aan elk lid akte van zijn eedaflegging en verklaart achtereenvolgens
aangesteld in hoedanigheid van Gemeenteraadslid :

TE VERVOLLEDIGEN

Al de Gemeenteraadsleden leggen de eed in het Frans af met behalve de Heer Mevrouw die de eed in
het nederlands en in het frans afleggen en de Heer Mevrouw die de eed in het frans en in het
nederlands afleggen.

De voornoemde verkozenen die de eed hebben afgelegd worden als Gemeenteraadsleden aangesteld
verklaard.

 

Aanvullend onderzoek van de geloofsbrieven en eedaflegging van een opvolger.

De Gemeenteraad,
Gezien het schrijven van 24 oktober 2018  waardoor Mevrouw Anne Depuydt, verkozen kandidaat bij
de gemeenteverkiezingen van 14 oktober 2018, voor het haar opgedragen mandaat van raadslid
bedankt ;
 

1/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



5

N E E M T   A K T E
van het ontslag als raadslid van de Mevrouw Anne Depuydt
 
Gezien aldus moet worden overgegaan tot het aanvullend onderzoek van de machten van het
opvolgend lid dat in aanmerking komt op de lijst nr 2 van de op 14 oktober 2018 verkozen
kandidaten ;
Gelet op de samengevoegde wetten op de gemeenteraadsverkiezingen ;
Aangezien de eerste opvolger van bedoelde lijst is Mevrouw Laurence Dehaut;
Aangezien dat ze ononderbroken de vereiste erkiesbaarheidsvoorwaarden bleef vervullen;
Overwegende dat ze zich op het ogenblik niet in een geval van overenigbaardheid bevindt voorzien
bij de Nieuwe Gemeentewet;
 
B E S L U I T
de machten van Mevrouw Laurence Dehaut in de hoedanigheid van Gemeenteraadslid zijn geldig
verklaard.
 
Ze legt in handen van de Burgemeester de eed af, vastgesteld door artikel 80 van de Nieuwe
Gemeentewet : «  Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de
wetten van het Belgische Volk ».
De Burgemeester geeft haar akte van haar eedaflegging en verklaart haar in hoedanigheid van
gemeenteraadslid aangesteld.

démission Depuydt.pdf
 

Aanvullend onderzoek van de geloofsbrieven en eedaflegging van een opvolger.

De Gemeenteraad,
Gezien het schrijven van 24 oktober 2018  waardoor Mijnheer Michel Colson, verkozen kandidaat bij
de gemeenteverkiezingen van 14 oktober 2018, voor het hem opgedragen mandaat van raadslid
bedankt ;
 
N E E M T   A K T E
van het ontslag als raadslid van de Mijnheer Michel Colson
 
Gezien aldus moet worden overgegaan tot het aanvullend onderzoek van de machten van het
opvolgend lid dat in aanmerking komt op de lijst nr 4 van de op 14 oktober 2018 verkozen
kandidaten ;
Gelet op de samengevoegde wetten op de gemeenteraadsverkiezingen ;
Aangezien de eerste opvolger van bedoelde lijst is Mijnheer Eric Godart;
Aangezien dat hij ononderbroken de vereiste erkiesbaarheidsvoorwaarden bleef vervullen;
Overwegende dat hij zich op het ogenblik niet in een geval van overenigbaardheid bevindt voorzien
bij de Nieuwe Gemeentewet;
 
B E S L U I T
de machten van Mijnheer Eric Godart in de hoedanigheid van Gemeenteraadslid zijn geldig verklaard.
 
Hij legt in handen van de Burgemeester de eed af, vastgesteld door artikel 80 van de Nieuwe
Gemeentewet : «  Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de
wetten van het Belgische Volk ».
De Burgemeester geeft hem akte van zijn eedaflegging en verklaart hem in hoedanigheid van
gemeenteraadslid aangesteld.

2/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



6

7

démission Colson.pdf
 

Aanvullend onderzoek van de geloofsbrieven en eedaflegging van een opvolger.

De Gemeenteraad,
Gezien het schrijven van 24 oktober 2018  waardoor Mevrouw Chloé Gillain-Daveloose, verkozen
kandidaat bij de gemeenteverkiezingen van 14 oktober 2018, voor het haar opgedragen mandaat van
raadslid bedankt ;
 
N E E M T   A K T E
van het ontslag als raadslid van Mevrouw Chloé Gillain-Daveloose
 
Gezien aldus moet worden overgegaan tot het aanvullend onderzoek van de machten van het
opvolgend lid dat in aanmerking komt op de lijst nr 5 van de op 14 oktober 2018 verkozen
kandidaten ;
Gelet op de samengevoegde wetten op de gemeenteraadsverkiezingen ;
Aangezien de eerste opvolger van bedoelde lijst is Mijnheer Jos Bertrand;
Aangezien dat hij ononderbroken de vereiste erkiesbaarheidsvoorwaarden bleef vervullen;
Overwegende dat hij zich op het ogenblik niet in een geval van overenigbaardheid bevindt voorzien
bij de Nieuwe Gemeentewet;
 
B E S L U I T
de machten van Mijnheer Jos Bertrand in de hoedanigheid van Gemeenteraadslid zijn geldig
verklaard.
 
Hij legt in handen van de Burgemeester de eed af, vastgesteld door artikel 80 van de Nieuwe
Gemeentewet : «  Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de
wetten van het Belgische Volk ».
De Burgemeester geeft hem akte van zijn eedaflegging en verklaart hem in hoedanigheid van
gemeenteraadslid aangesteld.

démission Chloé Gillain.pdf
 

Aanvullend onderzoek van de geloofsbrieven en eedaflegging van een opvolger.

De Gemeenteraad,
Gezien het schrijven van 19 november 2018  waardoor Mijnheer Jean-Manuel CISEY, verkozen
kandidaat bij de gemeenteverkiezingen van 14 oktober 2018, voor het hem opgedragen mandaat van
raadslid bedankt ;
 
N E E M T   A K T E
van het ontslag als raadslid van Mijnheer Jean-Manuel CISEY
 
Gezien aldus moet worden overgegaan tot het aanvullend onderzoek van de machten van het
opvolgend lid dat in aanmerking komt op de lijst nr 12 van de op 14 oktober 2018 verkozen
kandidaten ;
Gelet op de samengevoegde wetten op de gemeenteraadsverkiezingen ;
Aangezien de eerste opvolger van bedoelde lijst is Mijnheer Gabriel PERSOONS;
Aangezien dat hij ononderbroken de vereiste erkiesbaarheidsvoorwaarden bleef vervullen;
Overwegende dat hij zich op het ogenblik niet in een geval van overenigbaardheid bevindt voorzien

3/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



8

9

bij de Nieuwe Gemeentewet;
 
B E S L U I T
de machten van Mijnheer Gabriel PERSOONS in de hoedanigheid van Gemeenteraadslid zijn geldig
verklaard.
 
Hij legt in handen van de Burgemeester de eed af, vastgesteld door artikel 80 van de Nieuwe
Gemeentewet : «  Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de
wetten van het Belgische Volk ».
De Burgemeester geeft hem akte van zijn eedaflegging en verklaart hem in hoedanigheid van
gemeenteraadslid aangesteld.

démission Cisey.pdf
 

Aanvullend onderzoek van de geloofsbrieven en eedaflegging van een opvolger.

De Gemeenteraad,
Gezien het schrijven van 26 november 2018  waardoor Mijnheer Guillebert de Fauconval, verkozen
kandidaat bij de gemeenteverkiezingen van 14 oktober 2018, voor het hem opgedragen mandaat van
raadslid bedankt ;
 
N E E M T   A K T E
van het ontslag als raadslid van Mijnheer Guillebert de Fauconval;
 
Gezien aldus moet worden overgegaan tot het aanvullend onderzoek van de machten van het
opvolgend lid dat in aanmerking komt op de lijst nr 12 van de op 14 oktober 2018 verkozen
kandidaten ;
Gelet op de samengevoegde wetten op de gemeenteraadsverkiezingen ;
Aangezien de eerste opvolger van bedoelde lijst is Mijnheer Jean-François de Le Hoye;
Aangezien dat hij ononderbroken de vereiste erkiesbaarheidsvoorwaarden bleef vervullen;
Overwegende dat hij zich op het ogenblik niet in een geval van overenigbaardheid bevindt voorzien
bij de Nieuwe Gemeentewet;
 
B E S L U I T
de machten van Mijnheer Jean-François de Le Hoye in de hoedanigheid van Gemeenteraadslid zijn
geldig verklaard.
 
Hij legt in handen van de Burgemeester de eed af, vastgesteld door artikel 80 van de Nieuwe
Gemeentewet : «  Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de Grondwet en aan de
wetten van het Belgische Volk ».
De Burgemeester geeft hem akte van zijn eedaflegging en verklaart hem in hoedanigheid van
gemeenteraadslid aangesteld.

désistement de Fauconval.pdf
 

Opmaken van de ranglijst van de leden van de gemeenteraad.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 17 van de Nieuwe Gemeentewet;
B E S L U I T

4/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



10

de tabel van voorrang van de Raadsleden als volgt op te maken :
 

Naam, Voornaam Toetredingsdatum Stemmen na devolutie Geboortedatum

 WIARD Alain  04/01/1983 432  07/07/1958

 DESPREZ Philippe  11/01/1989 328  07/11/1950

 PAYFA Martine  19/01/1995 2745  19/01/1952

 VERBEKE Jan  08/01/2001 417  03/03/1957

 VAN HECKE Cécile  04/12/2006 906  14/01/1955

 BERTRAND Jos 04/12/2006 176  08/10/1953

 ROBERTI Tristan  27/02/2007 2209  10/02/1984

 DELEUZE Olivier  04/12/2012 4512  18/12/1954

 BURY Odile  04/12/2012 4512  21/04/1970

 LEISTERH David  04/12/2012 2409  19/04/1984

 THIELEMANS Benoît  04/12/2012 492  11/10/1963

 FERRETTI Sandra  04/12/2012 338  26/02/1976

 SPAAK-JEANMART Anne  04/12/2012 256  06/05/1965

CLERBAUX Cathy 17/12/2013 462 18/09/1965

DEHAUT Laurence 04/12/2018 4512 24/03/1975

GODART Eric 04/12/2018 1843 25/07/1956

PERSOONS Gabriel 04/12/2018 1572 24/04/1989

CASIER Martin 04/12/2018 1089 03/02/1987

DERMINE Alexandre 04/12/2018 1074 17/10/1983

SAPA FURAHA Aurélie 04/12/2018 427 26/01/1999

VAN DEN BERG Joëlle 04/12/2018 388 06/11/1958

SQUARTINI Laura 04/12/2018 377 01/09/1992

MOUKHLISSE Rachida 04/12/2018 372 24/02/1955

BOUDRU Félix 04/12/2018 371 03/10/1998

SOUMILLION Daniel 04/12/2018 340 19/07/1950

STASSART Marie-Noëlle 04/12/2018 338 09/05/1962

NGUYEN Hang 04/12/2018 267 27/05/1986

LEPOIVRE Florence 04/12/2018 260 25/02/1975

DE LE HOYE Jean-François 04/12/2018 202 10/07/1977

 

Ontvankelijkheid van de kandidatuur van de eerste Schepen, verkiezing en eedaflegging.

De gemeenteraad,
 
Gezien de artikels 8, 15 §1 en 18 bis van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de uitslag van de verkiezingen van 14 oktober 2018 gevalideerd door het Rechtscollege op

5/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



11

12

XX/XX/XXXX;
Gezien de akte van voordracht neergelegd in de handen van de gemeentesecretaris op XX/XX/XXXX
overeenkomstig met het artikel 18 bis van de nieuwe gemeentewet ;
Aangezien dat de akte van voordracht die XXXXXX als eerste schepen voorstelt overeenkomstig was
met de regels van het artikel 15 § 1 van de nieuwe gemeentewet, dwz. schriftelijk wordt voorgedragen
door minstens de meerderheid van degenen die op dezelfde lijst zijn verkozen en door minstens de
meerderheid van de verkozen gemeenteraadsleden ;
Aangezien dat Mijnheer de Burgemeester de akte van voordracht geldig heeft verklaart;
Met geheime stemming ;

DUIDT
XXXXXX als eerste schepen van de gemeente Watermaal-Bosvoorde aan ;
XXXXXX legt in handen van Mijnheer de Burgemeester de eed af, afgesteld door artikel 80 van de
Nieuwe Gemeentewet :  « Je jure fidélité au Roi, obéissance à la constitution et aux lois du peuple
belge ».
Mijnheer de Burgemeester geeft akte van de eedaflegging van XXXXXX en verklaart hem in de
hoedanigheid van schepen aangesteld.

 

Ontvankelijkheid van de kandidatuur van de tweede Schepen, verkiezing en eedaflegging.

De gemeenteraad,
 
Gezien de artikels 8, 15 §1 en 18 bis van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de uitslag van de verkiezingen van 14 oktober 2018 gevalideerd door het Rechtscollege op
XX/XX/XXXX;
Gezien de akte van voordracht neergelegd in de handen van de gemeentesecretaris op XX/XX/XXXX
overeenkomstig met het artikel 18 bis van de nieuwe gemeentewet ;
Aangezien dat de akte van voordracht die XXXXXX als tweede schepen voorstelt overeenkomstig
was met de regels van het artikel 15 § 1 van de nieuwe gemeentewet, dwz. schriftelijk wordt
voorgedragen door minstens de meerderheid van degenen die op dezelfde lijst zijn verkozen en door
minstens de meerderheid van de verkozen gemeenteraadsleden ;
Aangezien dat Mijnheer de Burgemeester de akte van voordracht geldig heeft verklaart;
Met geheime stemming ;

DUIDT
XXXXXX als tweede schepen van de gemeente Watermaal-Bosvoorde aan ;
XXXXXX legt in handen van Mijnheer de Burgemeester de eed af, afgesteld door artikel 80 van de
Nieuwe Gemeentewet :  « Je jure fidélité au Roi, obéissance à la constitution et aux lois du peuple
belge ».
Mijnheer de Burgemeester geeft akte van de eedaflegging van XXXXXX en verklaart hem in de
hoedanigheid van schepen aangesteld.

 

Ontvankelijkheid van de kandidatuur van de derde Schepen, verkiezing en eedaflegging.

De gemeenteraad,
 
Gezien de artikels 8, 15 §1 en 18 bis van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de uitslag van de verkiezingen van 14 oktober 2018 gevalideerd door het Rechtscollege op
XX/XX/XXXX;

6/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



13

14

Gezien de akte van voordracht neergelegd in de handen van de gemeentesecretaris op XX/XX/XXXX
overeenkomstig met het artikel 18 bis van de nieuwe gemeentewet ;
Aangezien dat de akte van voordracht die XXXXXX als derde schepen voorstelt overeenkomstig was
met de regels van het artikel 15 § 1 van de nieuwe gemeentewet, dwz. schriftelijk wordt voorgedragen
door minstens de meerderheid van degenen die op dezelfde lijst zijn verkozen en door minstens de
meerderheid van de verkozen gemeenteraadsleden ;
Aangezien dat Mijnheer de Burgemeester de akte van voordracht geldig heeft verklaart;
Met geheime stemming ;

DUIDT
XXXXXX als derde schepen van de gemeente Watermaal-Bosvoorde aan ;
XXXXXX legt in handen van Mijnheer de Burgemeester de eed af, afgesteld door artikel 80 van de
Nieuwe Gemeentewet :  « Je jure fidélité au Roi, obéissance à la constitution et aux lois du peuple
belge ».
Mijnheer de Burgemeester geeft akte van de eedaflegging van XXXXXX en verklaart hem in de
hoedanigheid van schepen aangesteld.

 

Ontvankelijkheid van de kandidatuur van de vierde Schepen, verkiezing en eedaflegging.

De gemeenteraad,
 
Gezien de artikels 8, 15 §1 en 18 bis van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de uitslag van de verkiezingen van 14 oktober 2018 gevalideerd door het Rechtscollege op
XX/XX/XXXX;
Gezien de akte van voordracht neergelegd in de handen van de gemeentesecretaris op XX/XX/XXXX
overeenkomstig met het artikel 18 bis van de nieuwe gemeentewet ;
Aangezien dat de akte van voordracht die XXXXXX als vierde schepen voorstelt overeenkomstig was
met de regels van het artikel 15 § 1 van de nieuwe gemeentewet, dwz. schriftelijk wordt voorgedragen
door minstens de meerderheid van degenen die op dezelfde lijst zijn verkozen en door minstens de
meerderheid van de verkozen gemeenteraadsleden ;
Aangezien dat Mijnheer de Burgemeester de akte van voordracht geldig heeft verklaart;
Met geheime stemming ;

DUIDT
XXXXXX als vierde schepen van de gemeente Watermaal-Bosvoorde aan ;
XXXXXX legt in handen van Mijnheer de Burgemeester de eed af, afgesteld door artikel 80 van de
Nieuwe Gemeentewet :  « Je jure fidélité au Roi, obéissance à la constitution et aux lois du peuple
belge ».
Mijnheer de Burgemeester geeft akte van de eedaflegging van XXXXXX en verklaart hem in de
hoedanigheid van schepen aangesteld.

 

Ontvankelijkheid van de kandidatuur van de vijfde Schepen, verkiezing en eedaflegging.

De gemeenteraad,
 
Gezien de artikels 8, 15 §1 en 18 bis van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de uitslag van de verkiezingen van 14 oktober 2018 gevalideerd door het Rechtscollege op
XX/XX/XXXX;
Gezien de akte van voordracht neergelegd in de handen van de gemeentesecretaris op XX/XX/XXXX

7/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



15

16

overeenkomstig met het artikel 18 bis van de nieuwe gemeentewet ;
Aangezien dat de akte van voordracht die XXXXXX als vijfde schepen voorstelt overeenkomstig was
met de regels van het artikel 15 § 1 van de nieuwe gemeentewet, dwz. schriftelijk wordt voorgedragen
door minstens de meerderheid van degenen die op dezelfde lijst zijn verkozen en door minstens de
meerderheid van de verkozen gemeenteraadsleden ;
Aangezien dat Mijnheer de Burgemeester de akte van voordracht geldig heeft verklaart;
Met geheime stemming ;

DUIDT
XXXXXX als vijfde schepen van de gemeente Watermaal-Bosvoorde aan ;
XXXXXX legt in handen van Mijnheer de Burgemeester de eed af, afgesteld door artikel 80 van de
Nieuwe Gemeentewet :  « Je jure fidélité au Roi, obéissance à la constitution et aux lois du peuple
belge ».
Mijnheer de Burgemeester geeft akte van de eedaflegging van XXXXXX en verklaart hem in de
hoedanigheid van schepen aangesteld.

 

Ontvankelijkheid van de kandidatuur van de zesde Schepen, verkiezing en eedaflegging.

De gemeenteraad,
 
Gezien de artikels 8, 15 §1 en 18 bis van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de uitslag van de verkiezingen van 14 oktober 2018 gevalideerd door het Rechtscollege op
XX/XX/XXXX;
Gezien de akte van voordracht neergelegd in de handen van de gemeentesecretaris op XX/XX/XXXX
overeenkomstig met het artikel 18 bis van de nieuwe gemeentewet ;
Aangezien dat de akte van voordracht die XXXXXX als zesde schepen voorstelt overeenkomstig was
met de regels van het artikel 15 § 1 van de nieuwe gemeentewet, dwz. schriftelijk wordt voorgedragen
door minstens de meerderheid van degenen die op dezelfde lijst zijn verkozen en door minstens de
meerderheid van de verkozen gemeenteraadsleden ;
Aangezien dat Mijnheer de Burgemeester de akte van voordracht geldig heeft verklaart;
Met geheime stemming ;

DUIDT
XXXXXX als zesde schepen van de gemeente Watermaal-Bosvoorde aan ;
XXXXXX legt in handen van Mijnheer de Burgemeester de eed af, afgesteld door artikel 80 van de
Nieuwe Gemeentewet :  « Je jure fidélité au Roi, obéissance à la constitution et aux lois du peuple
belge ».
Mijnheer de Burgemeester geeft akte van de eedaflegging van XXXXXX en verklaart hem in de
hoedanigheid van schepen aangesteld.

 

Toepassing van artikel 279 van de Nieuwe Gemeentewet.

De Gemeenteraad,

 

Overwegende dat alle leden van het verkozen schepencollege van de franse taalaanhorigheid ziijn

 

8/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



17

18

Besluit

 

artikel 279 van de nieuwe gemeentewet toe te passen.

 

Ontvankelijkheid van de kandidatuur van de zevende Schepen, verkiezing en eedaflegging.

De gemeenteraad,
 
Gezien de artikels 8, 15 §1 en 18 bis van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gezien de uitslag van de verkiezingen van 14 oktober 2018 gevalideerd door het Rechtscollege op
XX/XX/XXXX;
Gezien de akte van voordracht neergelegd in de handen van de gemeentesecretaris op XX/XX/XXXX
overeenkomstig met het artikel 18 bis van de nieuwe gemeentewet ;
Aangezien dat de akte van voordracht die XXXXXX als zevende schepen voorstelt overeenkomstig
was met de regels van het artikel 15 § 1 van de nieuwe gemeentewet, dwz. schriftelijk wordt
voorgedragen door minstens de meerderheid van degenen die op dezelfde lijst zijn verkozen en door
minstens de meerderheid van de verkozen gemeenteraadsleden ;
Aangezien dat Mijnheer de Burgemeester de akte van voordracht geldig heeft verklaart;
Met geheime stemming ;

DUIDT
XXXXXX als zevende schepen van de gemeente Watermaal-Bosvoorde aan ;
XXXXXX legt in handen van Mijnheer de Burgemeester de eed af, afgesteld door artikel 80 van de
Nieuwe Gemeentewet :  « Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de grondwet en
aan de wetten van het Belgische volk ».
Mijnheer de Burgemeester geeft akte van de eedaflegging van XXXXXX en verklaart hem in de
hoedanigheid van schepen aangesteld.

 

Verkiezing van de leden van de politieraad.

De Gemeenteraad,
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst,
gestruktureerd op twee niveaus;
Overwegende dat de gemeenteraad van Watermaal Bosvoorde overeenkomstig artikel 12 van de wet
van 7 december 1998, over 4 vertegenwoordigers in de politieraad beschikt;
Overwegende dat overeenkomstig artikel 16 van de wet van 7 december 1998, 4 voordrachtakten
werden afgegeven;
Overwegende dat elk van de 29 gemeenteraadsleden beschikt over 3 stemmen;
Overwegende dat, respectievelijk, deze akten de hierna vermelde kandidaten voordragen en
ondertekend zijn door de volgende verkozenen:
 

Naam en voornaam van de kandidaat effectieve leden kandidaten-opvolgers voor elk effectief lid

1. ROISIN Christine
1. SQUARTINI Laura
2. FERRETTI Sandra

9/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



Voorgesteld door PAYFA Martine

2. VAN HECKE Cécile 1. LEISTERH David

Voorgesteld door LEISTERH David

3. BURY Odile 1. THIELEMANS Benoit

Voorgesteld door DELEUZE Olivier

4. DEHAUT Laurence 1. ROBERTI Tristan

Voorgesteld door DELEUZE Olivier

Gelet op de kandidatenlijst door de burgemeester opgemaakt, overeenkomstig  artikel 7 van het
koninklijk besluit van 20 december 2000, op grond van gezegde voordrachtaken en luidend als volgt :

Naam en voornaam van de kandidaat effectieve leden kandidaten-opvolgers voor elk effectief lid

1. BURY Odile 1. THIELEMANS Benoit

Voorgesteld door DELEUZE Olivier

2. DEHAUT Laurence 1. ROBERTI Tristan

Voorgesteld door DELEUZE Olivier

3. ROISIN Christine
1. SQUARTINI Laura
2. FERRETTI Sandra

Voorgesteld door PAYFA Martine

4. VAN HECKE Cécile 1. LEISTERH David

Voorgesteld door LEISTERH David

Stelt vast, dat de Heer Felix Boudru en Mevrouw Aurélie Sapa Furaha, gemeenteraadsleden, de
burgemeester bijstaan bij de verrichtingen van de stemming en van de stemopneming (artikel 10 van
het  koninklijk besluit van 20 december 2000);

Gaat in openbare vergadering en bij geheime stemming over tot de verkiezing van de werkende leden
en hun opvolgers van de politieraad.
29 raadsleden nemen deel aan de stemming en ontvangen ieder 3 stembiljetten.
87 stembiljetten worden overhandigd aan de burgemeester en zijn bijzitters.

De stemopneming van deze biljetten geeft volgend resultaat :

0 nietige stembiljetten;

0 blanco stembiljetten;

0 geldige stembiljetten.

De op deze 87 geldige stembiljetten uitgebrachte stemmen werden toegekend als volgt :

Naam en voornaam van de kandidaat effectieve leden Aantal bekomen stemmen

  

10/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



19

  

  

  

 Totaal stemmen  

Stelt vast dat de stemmen werden uitgebracht op naam van regelmatig voorgedragen kandidaten-
werkende leden;
Stelt vast dat 4 kandidaten-werkende leden, die het grootste aantal stemmen hebben bekomen,
verkozen worden.
Bijgevolg stelt de burgemeester vast dat :

Verkozen zijn tot
effectief lid van
de politieraad.

De kandidaten, die als opvolgers voor elkhiernaast vermeld verkozen effectief
werden voorgedragen, van rechtswege en in de volgorde van de voordrachtakte
de opvolgers zijn van deze verkozen effectieve leden.

1.
1.
2.

2.
1.
2.

3.
1.
2.

4.
1.
2.

Stelt vast dat de verkiesbaarheidsvoorwaarden vervuld zijn door :

de 4 verkozen kandidaat-werkende leden.

de 5 kandidaten, van rechtswege de opvolgers van deze 4 kandidaat-werkende leden ;

Stelt vast dat geen enkel werkend lid zich bevindt in een van de gevallen van overenigbaarheid
bepaald door de wet van 7 december 1998.
Dit proces-verbaal zal overeenkomstig artikel 18 bis van de wet van 7 december 1998 en
overeenkomstig artikel 15 van het koninklijk besluit van 20 december 2000, in dubbel exemplaar naar
de rechtskollege worden gezonden. 

 

Verkiezing van de Voorzitter van de Gemeenteraad.

De Gemeenteraad,

Gezien de artikels 8 bis en 18bis betreffende de verkiezing en de voordrachtprocedure als voorzitter
van de gemeenteraad ;
Gezien de akte van voordracht neergelegd in de handen van de Gemeentesecretaris op XX/XX/XXXX
overeenkomstig met het artikel 18bis alinea 2 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Aangezien dat de akte van voordracht die XXXXXX als voorzit(s)ter van de gemeenteraad voorstelt
getekend is door de meerderheid van degenen die op dezelfde lijst zijn verkozen en door minstens de
meerderheid van de verkozen gemeenteraadsleden ;   

• 
• 

11/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota



20

Aangezien dat de Burgemeester de akte van voordracht geldig heeft verklaard ;
Met geheime stemming
DUIDT
XXXXXX als voorzit(s)ter van de Gemeenteraad van Watermaal-Bosvoorde aan.

XXXXXX legt in handen van Mijnheer de Burgemeester de eed af, afgesteld door artikel 80 van de
Nieuwe Gemeentewet :  « Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de grondwet en
aan de wetten van het Belgische volk ».

 

Verkiezing van de plaatsvervangende Voorzitter van de Gemeenteraad.

De Gemeenteraad,
Gezien de artikels 8 bis en 18bis betreffende de verkiezing en de voordrachtprocedure als voorzitter
van de gemeenteraad en de plaatsvervanger van de Gemeenteraad;
Gezien de akte van voordracht neergelegd in de handen van de gemeentesecretaris op XX/XX/XXXX
overeenkomstig met het artikel 18bis alinea 2 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Aangezien dat de akte van voordracht die XXXXXX als plaatsvervangende voorzit(s)ter van de
gemeenteraad voorstelt getekend is door de meerderheid van degenen die op dezelfde lijst zijn
verkozen en door minstens de meerderheid van de verkozen gemeenteraadsleden ;   
Aangezien dat de Burgemeester de akte van voordracht geldig heeft verklaard ;
Met geheime stemming
DUIDT
XXXXXX als plaatsvervangende voorzit(s)ter van de Gemeenteraad van Watermaal-Bosvoorde aan.
XXXXXX legt in handen van Mijnheer de Burgemeester de eed af, afgesteld door artikel 80 van de
Nieuwe Gemeentewet :  « Ik zweer getrouwheid aan de Koning, gehoorzaamheid aan de grondwet en
aan de wetten van het Belgische volk ».

 
 

12/12Gemeenteraad - 04.12.2018 - Openbare toelichtingsnota


